



Periode: August 2010 - marts 2011

Partnere: Bornholms Akademi, UU-Bornholm, Jobcenter Bornholm

Kontaktpersoner: Jens Gunst, Bornholms Akademi

Frivilligt arbejde som indgang til uddannelse

FORMÅL

At få flere unge i uddannelse igennem engagement i frivilligt arbejde. Frivilligt arbejde bruges systematisk som et kompetenceafklarende redskab for unge mennesker, der ikke er kommet i gang med en uddannelse.

Målgruppen er

1. Gruppen af unge, der endnu ikke er begyndt en ungdomsuddannelse og som uden hjælp og opbakning ikke kommer i gang eller som er droppet ud af en ungdomsuddannelse.
2. Unge i uddannelse - projekter som del af uddannelsen/læring.

Aktiviteter

24. august 2010 Kick-off møde med de frivillige organisationer.
Informationsmateriale om projektet.
Individuelle møder med de frivillige organisationer.
Samarbejde med det landsdækkende Projekt Frivillig og projekt Tryk Ø.
Konkretisering af konkrete frivillighedsprojekter.

Aktivetsbeskrivelse

Liste med frivillige organisationer på Bornholm.
Møder med de forskellige uddannelsesinstitutioner.
Kontakt til og samarbejde med de udvalgte frivillighedsprojekter.

Resultat

Der blev arbejdet med 3 konkrete projekter.
Projekt i Energijtjenesten
Projekt omkring Wonderfestiwall
Projekt om "Ældre IT"

KONKLUSION

Det lykkedes ikke at få gennemført nogle forløb for målgruppe 1. Det kan skyldes at der var for langt fra Bornholms akademi til en ung uden uddannelse, og det viste sig også at netop den målgruppe var svær at få i tale i forhold til frivilligt arbejde.

Arbejdet med målgruppe 2 har resulteret i 3 forløb, hvor frivilligorganisationer har samarbejdet med lærere og elever fra HHX. Forløbene må ses som prototyper på udvikling af og opdyrkning af samarbejde mellem uddannelser og frivilligorganisationer.

Udviklingsarbejdet har haft succes med at skabe opmærksomhed både blandt frivilligorganisationer og uddannelsesinstitutioner omkring muligheder for inddragelse af frivilligt arbejde i undervisning.

Det anbefales at der arbejdes videre med de muligheder og ressourcer der ligger i de frivillige organisationer.

Se evalueringer på www.utabornholm.dk